
INFORME JUSTIFICATIVO EXPEDIENTE “SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO PARA LOS 

DISTINTOS CENTROS DE SOLIMAT” 

Elección del procedimiento: Como consecuencia del valor estimado el procedimiento a seguir 

está sujeto a regulación armonizada. Se utiliza un procedimiento abierto. 

Naturaleza y extensión de las necesidades, así como el contenido para satisfacerlas: Las 

necesidades a satisfacer son el suministro de material sanitario para los distintos centros de 

Solimat. 

Debido a la complejidad técnica que supone la descripción detallada de los productos 

relacionados a continuación se procede a utilizar en algunos casos la referencia de la casa 

comercial del mismo. 

DESCRIPCION CONSUMOS 

VENDA CREPE DISFASAN 5CMX4M REF:130 1 UD 40 

VENDA CREPE DISFASAN 10CMX10M REF:134 1 UD 505 

ENVASE ESTERIL RECOGIDA ORINA 150ML REF:409726 1 UD 330 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA STRAPPAL FORTE 5CMX10M REF:73444-02 CAJA 5 UDS 56 

BATA PROTECCION DELANTERA S/MANGAS 50G AZUL OSCURO REF:044A50 1 UD 4 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 4X38MM REF:66002876 (50 SOBRES X 8 TIRAS) 400 
UDS 24 

PARAFINA BLANCA 1KG(2X500) REF:755-220 1UD 23 

APOSITO TEGADERM FILM 6X7CM REF:1624W CAJA 100 UDS 1 

BOLSA FRIO-CALOR REUTILIZABLE RAPID RELIEF 30X26CM REF:404W01 1 UD 13 

INMOVILIZADOR RODILLA T-S REF:951 1 UD 1 

JERINGA GASOMETRIA PRO-VENT 3ML C/AGUJA SEG. 23G 25MM C/HEPARINA REF:4558PE 
CAJA 200 UDS 2 

APOSITO OFTALMICO EYCOPAD N/ESTERIL 56X70MM REF:415650 CAJA 50 UDS 2 

FERULA INMOVILIZADORA RECTA ALUMINIO POLIURETANO 500X10X1MM 1 UD 25 

SUTURA SEDA SILKAM 6/0 DS16 REF: C0764060 36 UDS 5 

VENDA TUBULAR LIDERTON 1 CRUDO FINO REF:0010701 1 UD 9 

AGUA DESTILADA 5L ADESCO 1 UD 67 

MASCARILLA O2 ECOLITE C/VENTURI REGULABLE MULTIOX ADULTO REF:I1117015 1 UD 66 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA STRAPPAL FORTE 2CMX10M REF:73444-00 CAJA 5 UDS 27 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA STRAPPAL FORTE 3,75CMX10M REF:73444-01 CAJA 5 UDS 12 

BATA PROTECCION DELANTERA MANGA LARGA 20G VERDE REF:36300 1 UD 260 

BATEA CARTON DESECHABLE ARRIÑONADA REF:604620 1 UD 3.440 

MASCARILLA LARINGEA AMBU AURAONCE Nº4 REF:321400000 1 UD 2 

MASCARILLA LARINGEA AMBU AURAONCE Nº5 REF:321500000 1 UD 3 

MASCARILLA FACIAL ANESTESIA Nº5 ADULTO GRANDE REF:1516 1 UD 13 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 1,4KG ROJO REF:M3973 1 UD 2 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 2,3KG VERDE REF:M3975 1 UD 1 

MASCARILLA FACIAL ANESTESIA Nº4 ADULTO REF:1515 1 UD 18 

HISOPO CON MEDIO DE CULTIVO REF:230397 1 UD 90 

SONDA ASPIRACION ARGYLE CH16 50CM BISELADA REF:01953061 1 UD 5 

POVIDONA IODADA 10% MONTPLET 125ML 1 UD 29 

SONDA ASPIRACION ARGYLE CH18 50CM REF:01953071 1 UD 216 

ACEITE ALMENDRAS 1L KRAPE 1 UD 9 

DESINFECTANTE EN TOALLITAS INIBISA CAJA 120 UDS 5 

SOLUCION HIDROALCOHOLICA 500ML C/PULSADOR REF:I-205 1 UD 7 

EQUIPO UROMATIC EN Y P/IRRIGACION CONTINUA EN RTU REF:VMC4005 25 UDS 4 

APOSITO MEPITEL 7,5X10CM REF:290710 CAJA 10 UDS 53 



INMOVILIZADOR RODILLA T-L REF:951 1 UD 10 

APOSITO FIJACION CATETER 7X8,5CM TEGADERM REF:1633IV CAJA 100 UDS 12 

ESPONJA JABONOSA DERMO SPONGE 20X12CM REF:100G BOLSA 24 UDS 105 

MASCARILLA LARINGEA AMBU AURAONCE Nº3 REF:321300000 1 UD 2 

CINCHA EPICONDILITIS NEOTHERMIK REF:542CD 1 UD 17 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-XL REF:853 1 UD 52 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-L REF:853 1 UD 67 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-M REF:853 1 UD 41 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-S REF:853 1 UD 8 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-XL REF:842  1 UD 42 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-L REF:842 1 UD 89 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-M REF:842 1 UD 81 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-S REF:842 1 UD 35 

PALOMILLA SEGURIDAD VACUETTE 21G 18CM REF:450081 (367282) CAJA 50 UDS 5 

ESPARADRAPO PAPEL OMNIPOR 2,5CMX9,1M REF.900546 CAJA 12 UDS 40 

DETERGENTE DESINFECTANTE SURFASAFE PREMIUM 750 ML REF:5185 1 UD 52 

VASO MEDICACION 25ML REF:430130 1 UD 2 

PAÑO N/ESTERIL 100X200CM BLANCO REF:18055 CAJA 50 UDS 3 

CABESTRILLO INMOVILIZADOR HOMBRO SLING T-M REF:SOF0101 1 UD 40 

EMPAPADOR 60X40CM SABANINDAS CLASSIC REF:1834011 BOLSA 30 UDS 62 

PAÑO ESTERIL FOLIODRAPE PROTECT 45X75CM REF:277500 CAJA 65 UDS 1 

PINZA QUITAGRAPAS PRECISE REF:SR-3 CAJA 10 UDS 26 

ROTULADOR QUIRURGICO ESTERIL CON REGLA REF:RQ-01 CAJA 100 UDS 3 

ALARGADERA INFUSION 1M INTRASET 2 PUNTOS INYECCION REF:100100Y6502 1 UD 856 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 14G 2,2X50MM REF:4251717-01 1 UD 321 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 16G 1,7X50MM REF:4251695-01 1 UD 126 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 18G 1,3X32MM REF:4251687-01 1 UD 535 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 20G 1,1X32MM REF:4251644-01 1 UD 961 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 22G 0,9X25MM REF:4251628-01  1 UD 93 

CONECTOR SAFSITE ACCESO INTRAVENOSO REF:4091000 CAJA 50 UDS 26 

PALOMILLA SEGURIDAD VACUETTE 23G 19CM AZUL REF:450082 CAJA 50 UDS 3 

TAPON OBTURADOR LUER-LOCK REF:4097076 CAJA 100 UDS 10 

SUTURA SEDA SILKAM 5/0 HS21 REF:C0764876 CAJA 36 UDS 7 

APOSITO TEGADERM FILM 10X12CM REF:1626W CAJA 50 UDS 7 

CABESTRILLO ACTIMOVE MITELLA ECO T-M REF:72819-58 1 UD 562 

APOSITO MEDICOMP ESTERIL 5X5CM REF:411051 (40SOBRESX5 UDS) CAJA 200 UDS 5 

FERULA INMOVILIZADORA RECTA ALUMINIO 500X25MM REF:FM2 1 UD 55 

MASCARILLA QUIRURGICA FOLIODRESS SENSO VERDE 3 CAPAS REF:9925361 CAJA 50 UDS 16 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX T-S DCHA REF:7104 1 UD 9 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX T-M DCHA REF:7104 1 UD 22 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX T-L DCHA REF:7104 1 UD 18 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX T-S IZDA REF:7104 1 UD 4 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX T-M IZDA REF:7104 1 UD 16 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX T-L IZDA REF:7104 1 UD 15 

LECHE MASAJE NEUTRA +BO PRO 1000ML REF:TFLM1 1 UD 10 

GORRO QUIRURGICO C/GOMA FOLIODRESS CAP PROTECT UNIVERSAL REF:9924652 CAJA 100 
UDS 50 

GORRO QUIRURGICO C/GOMA FOLIODRESS CAP RONDO P/PELO CORTO REF:992463 CAJA 
100 UDS 1 

GORRO QUIRURGICO C/GOMA FOLIODRESS CAP APART P/PELO LARGO REF:992462 CAJA 100 
UDS 2 

GUANTE QUIRURGICO BIOGEL ECLIPSE INDICATOR S/POLVO REF:60765 T-6,5 CAJA 50 UDS 23 



GUANTE POLIISOPRENO ESTERIL S/POLVO ANTIRRADIACION QUIRURGICO PEHA-SHIELD T-8 
REF:942883 5 PARES 8 

GUANTE POLIISOPRENO ESTERIL S/POLVO ANTIRRADIACION QUIRURGICO PEHA-SHIELD T-8,5 
REF:942884 5 PARES 2 

GUANTE QUIRURGICO BIOGEL ECLIPSE INDICATOR S/POLVO REF:60775 T-7,5 CAJA 50 UDS 28 

CALZAS TEJ S/TEJ 22,5G VERDE REF:15010 100 UDS 24 

CANULA YANKAUER CH16 SEMIRRIGIDA S/CONTROL REF:27510 1 UD 30 

CANULA YANKAUER CH24 SEMIRRIGIDA S/CONTROL REF:27516 1 UD 275 

ESPARADRAPO PLASTICO TRANSPORE 2,5CMX9,14M REF:1527-1 CAJA 12 UDS 2 

CABESTRILLO INMOVILIZADOR HOMBRO EMO-SLING REF:SLG100 T-U 1 UD 32 

MEDIA CORTA COMPRESION FUERTE INTEX T-5 REF:7203 1 UD 10 

MUÑEQUERA CORTA ELASTICA ABIERTA MEDILAST BEIGE T-U REF:812 1 UD 57 

CINTA INDICADORA VAPOR COMPLY 18MMX55M REF:1322-18 CAJA 28 UDS 4 

SUTURA SEDA TRENZADA ARAGO 4/0 CAJA 12 UDS 8 

GASA ESTERIL RX 45X45CM (PLEG 11,25X22,5CM) 17H 2C TEXPOL REF:1475.00 CAJA 75 
SOBRES 5 UDS 41 

TIJERA RECTA 11CM PUNTA A/R SALUNATUR 1 UD 7 

CABESTRILLO ACTIMOVE MITELLA ECO T-L REF:72819-59 1 UD 589 

AGUJA PUNCION SECA 0,25X25MM REF:A1038P CAJA 100 UDS 44 

AGUJA PUNCION SECA 0,30X50MM REF:A1042BP CAJA 100 UDS 17 

AGUJA PUNCION SECA 0,25X40MM REF:A1042P CAJA 100 UDS 20 

JABON ANTISEPTICO DISPO CLOREX 4 SOAP SCRUB 500ML REF:40400 1 UD 21 

VENDA TUBULAR CPK GRIP G REF:24126 1 UD 17 

BATA N/ESTERIL VERDE IMPERMEABLE REF: 36302 5 

AGUA ESTERIL AQUAPAK 340 ML+ADAPTADOR REF: 400340 CAJA 20 UDS 3 

SUTURA SEDA SILKAM 2/0 DS16 REF:C0764159 CAJA 36 UDS 6 

VENDA COHESIVA PEHA-HAFT 8CMX4M REF:932443 1 UD 326 

LINTERNA EXPLORACION BCL 140X12MM REF:00190010 1 UD 4 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ LEUKOPOR 1,25CMX9,2M REF:02453-08 CAJA 24 UDS 3 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 13X102MM REF:66002880 (50 SOBRES X 6 TIRAS) 
300 UDS 19 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M AMARILLO SUAVE REF:TBE45701 1 UD 11 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M ROJO MEDIO REF:TBE45702 1 UD 15 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M VERDE FUERTE REF:TBE45703 1 UD 9 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M AZUL EXTRAFUERTE REF:TBE45704 1 UD 9 

MARTILLO REFLEJOS BUCK MEDICAL WAITCH C/AGUJA Y CEPILLO REF:15-AC 1 UD 2 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 4,1KG NEGRO REF: M3979 1UD 1 

PAÑUELO FACIAL JOSBEN 2C REF:F014 CAJA 100 UDS 17 

CEPILLO DISPOMEDIC UÑAS ESTERIL REF:0030200 1 UD 1.110 

CEPILLO/ESPONJA DISPOMEDIC SCRUB C/CLORHEXIDINA 4% REF:0030220B 1 UD 2.665 

CLORHEXIDINA 2% ALCOHOLICA 250ML ENVASE ROSCA LAINCO REF:162450.5 1 UD 68 

GASA ESTERIL 1CMX5M TAPONAMIENTO NASAL TEXPOL REF:1481 1 UD 51 

GUANTE LATEX N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-S CAJA 100 UDS 20 

GUANTE LATEX N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-M CAJA 100 UDS 1 

GUANTE VINILO N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-S CAJA 100 UDS 1 

GUANTE VINILO N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-M CAJA 100 UDS 40 

GEL LUBRICANTE VIAS AEREAS OPTILUBE MONODOSIS 5G REF:5469000 CAJA 150 UDS 2 

MASCARILLA ECOLITE C/NEBULIZADOR CIRRUS 2 ADULTO REF:I1453015 1 UD 48 

VENDA ADHESIVA ELASTICA TENSOPLAST 5CMX4.5M REF:71547-04 1 UD 31 

VENDA ADHESIVA ELASTICA TENSOPLAST 7,5CMX4.5M REF:71545-03 1 UD 55 

APOSITO COSMOPOR E 20X10CM REF:900876 CAJA 25 UDS 54 

VENDA ADHESIVA ELASTICA TENSOPLAST 10CMX4.5M REF:71547-01 1 UD 49 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO DCHA T-S REF:DQ150 1 UD 2 



FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO DCHA T-M REF:DQ150 1 UD 35 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO DCHA T-L REF:DQ150 1 UD 21 

TIJERA LISTER VENDAJE 18,5CM REF:103 1 UD 7 

TIJERA LISTER VENDAJE 14CM REF:102 1 UD 4 

SUTURA SEDA SILKAM 4/0 HR26 REF:C0760404 CAJA 36 UDS 2 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO IZDA T-M REF:DQ150 1 UD 14 

PRECINTO NUMERADO ROJO REF:LT-400N PAQUETE 100 UDS 1 

GUANTE POLICLOROPRENO ESTERIL S/POLVO QUIRURGICO PEHA-NEON T-7,5 REF:9425482 
CAJA 50 PARES (100 UDS) 4 

GUANTE POLICLOROPRENO ESTERIL S/POLVO QUIRURGICO PEHA-NEON T-7 REF:9425472 
CAJA 50 PARES (100 UDS) 12 

GUANTE POLICLOROPRENO ESTERIL S/POLVO QUIRURGICO PEHA-NEON T-8,5 REF:9425502 
CAJA 50 PARES (100 UDS) 1 

TORNIQUETE SILICONA ESTERIL DORMO LOOP ROJA REF:402501 CAJA 20 UDS 2 

SUTURA PROLENE 2/0 REF:W8571 CAJA 12 UDS 2 

SONDA ASPIRACION ARGYLE CH14 50CM REDONDEADA REF:01952071 CAJA 100 UDS 2 

GEL ULTRASONIDOS AQUASONIC 100 20G REF:9010010 CAJA 48 SOBRES 9 

PAPEL CAMILLA CLINIC TISSUE 60CMX60M 2C REF:CL1831 CAJA 6 UDS 366 

FILTRO HUMIDIFICADOR BACTERIANO/VIRICO CLEAR-THERM 3 REF:I1541 CAJA 150 UDS 1 

ALGODON ARROLLADO 250G TEXPOL REF:0069.09 1 UD 22 

GASA ESTERIL 45X45CM (PLEG 11,25X22,5CM) 17H 4C TEXPOL REF:1461 SOBRE 3 UDS 4.070 

GASA ESTERIL 45X45CM (PLEG 11,25X7,5CM) 17H 4C TEXPOL REF:1380.02 SOBRE 1 UD 125 

GASA ESTERIL RX 20X40CM (PLEG 8X10CM) 17H 8C TEXPOL REF:1423.03 SOBRE 5 UDS 3.450 

GASA ESTERIL 2CMX5M TAPONAMIENTO NASAL TEXPOL REF:1492 1 UD 14 

GASA ESTERIL 20X40CM (PLEG 8X10CM) 17H 8C TEXPOL REF:1418 SOBRE 10 UDS 330 

FERULA INMOVILIZADORA DEDO TIPO RANA T-S REF:74477-01 BOLSA 12 UDS 2 

FERULA INMOVILIZADORA DEDO TIPO RANA T-M REF:74477-02 BOLSA 12 UDS 2 

FERULA INMOVILIZADORA DEDO TIPO RANA T-L REF:74477-03 BOLSA 12 UDS 2 

ELECTRODOS REHAB MEDIC LITE 4,5X4,5CM REF:RM4545 BOLSA 4 UDS 2.900 

ELECTRODOS REHAB MEDIC LITE 4,5X9,5CM REF:RM4595 BOLSA 4 UDS 1.775 

GAFA NASAL ADULTO VASTAGOS RECTOS Y LINEA O2 1,8M REF:I1161 1 UD 410 

CANULA GUEDEL Nº1 REF:100/322/070 1 UD 4 

CANULA GUEDEL Nº3 REF:100/322/090 1 UD 15 

EMPAPADOR 60X60CM SABANINDAS CLASSIC REF:1834012 BOLSA 25 UDS 64 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº6 REF:107-60 1 UD 11 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº7 REF:107-70 1 UD 6 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº7,5 REF:107-75 1 UD 13 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº8 REF:107-80 1 UD 3 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº8,5 REF:107-85 1 UD 12 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 3 24G 0,7X19MM REF:4251127-01 1 UD 15 

SONDA FOLEY RUSCH SILKOLATEX CH16 REF: RS00180605016 1 UD 8 

FILTRO HUMIDIFICADOR BACTERIANO/VIRICO CLEAR-THERM 3 REF:I1541011 1 UD 220 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº9 REF:87409 1 UD 7 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 3,2KG AZUL REF:M3977 1 UD 2 

GORRO QUIRURGICO INTEGRAL C/CINTAS VERDE REF:42073 CAJA 120 UDS 4 

DESINFECTANTE INSTRUNET ANIOSPRAY QUICK 1L REF:4849 1 UD 12 

BATEA ACERO INOX. 25x20x5CM REF:BT103 1 UD 1 

FUNDA ESTERIL MANGO LAMPARA 12X9,5CM REF:TCF0A LHC-01 CAJA 100 UDS 1 

RASURADORA N/ESTERIL UNIDIX REF:000101 1 UD 335 

GUANTE NITRILO N/ESTERIL S/POLVO SOFTSKIN T-L CAJA 100 UDS 383 

GUANTE NITRILO N/ESTERIL S/POLVO SOFTSKIN T-M CAJA 100 UDS 1.311 

GUANTE NITRILO N/ESTERIL S/POLVO SOFTSKIN T-S CAJA 100 UDS 1.099 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-7,5 REF:192103 CAJA 50 PARES (100 UDS) 3 



SET CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7FR 16CM SELDINGER REF:BAFC2725 CAJA 10 UDS 1 

GASA ESTERIL 16X25CM (PLEG 8X6CM) 17H 8C TEXPOL REF:1401.02 SOBRE 5 UDS 38.945 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-6 REF: 130850 CAJA 50 PARES 3 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-6,5 REF: 130851 CAJA 50 PARES 14 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-7 REF: 130852 CAJA 50 PARES 11 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-7,5 REF: 130853 CAJA 50 PARES 22 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-8 REF: 130854 CAJA 50 PARES 5 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-8,5 REF: 130855 CAJA 50 PARES 5 

POVIDONA IODADA 10% YODINCO 10ML UNIDOSIS CAJA 200 UDS 9 

MICROESPONJA OFTALMOLOGICA ALCON  SOBRE 10 UDS REF:8065100002 6 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-6,5 REF:129101 CAJA 50 PARES (100 UDS) 11 

PULSIOXIMETRO DEDO DIGITAL PRO-F4 4 

VENDA CREPE FARMABAN 7CMX4M REF:1202 1 UD 1.177 

GEL HIDROALCOHOLICO 500ML C/PULSADOR REF:I-205 1 UD 72 

EMPAPADOR 40X60CM LINDOR CARE REF:167306 3 BOLSAS 30 UDS 109 

FONENDOSCOPIO RIESTER DUPLEX DOBLE CAMPANA NEGRO REF:4001-01 1 UD 2 

MALETIN 24 VENTOSAS + PISTOLA + MANGUERA REF: VS4019 1 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 25G 0,5X16MM REF:SN2558 CAJA 100 UDS 25 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 23G 0,6X25MM REF:SN2310 CAJA 100 UDS 10 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 21G 0,8X25MM REF:SN2110 CAJA 100 UDS 4 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 21G 0,8X40MM REF:SN2115 CAJA 100 UDS 54 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 20G 0,9X25MM REF:SN2010 CAJA 100 UDS 22 

BOBINA EST. MIXTA VIEW-PACK S/FUELLE 150MM 200M REF:G2T150X200 1 UD 6 

BOBINA EST. MIXTA VIEW-PACK S/FUELLE 210MM 200M REF:G2T210X200 1 UD 5 

BOLSA EST. MIXTA VIEW-PACK AUTOADHESIVA 130X250MM REF:S2A130X254  100 UDS 75 

CONEXION EN FORMA Y ESTERIL REF:0100512 BOLSA 120 UDS 2 

BISTURI SEGURIDAD Nº11 PARAMOUNT SURGIMED REF:IN15BS11 CAJA 10 UDS 61 

BISTURI SEGURIDAD Nº15 PARAMOUNT SURGIMED REF:IN15BS15 CAJA 10 UDS 41 

BISTURI CON PROTECTOR Nº11 PARAMOUNT SURGIMED REF:IN15BC11 CAJA 10 UDS 29 

BISTURI CON PROTECTOR Nº15 PARAMOUNT SURGIMED REF:IN15BC15 CAJA 10 UDS 12 

HOJA BISTURI PARAMOUNT SURGIMED Nº11 REF:IN150011 CAJA 100 UDS 18 

HOJA BISTURI PARAMOUNT SURGIMED Nº15 REF:IN150015 CAJA 100 UDS 24 

BRAGA DESECHABLE BLANCA 40G GRANDE REF:_253 CAJA 500 UDS 2 

HOJA BISTURI PARAMOUNT SURGIMED Nº10 REF:IN150010 CAJA 100 UDS 12 

MASCARILLA QUIRURGICA AZUL TIPO IIR CAJA 50 UDS(2 BOLSAS X 25 UDS) (ANHUI 
TIANKANG) 580 

VENDA CREPE FARMABAN 5CMX4M REF: 1200 1 UD 716 

VENDA CREPE FARMABAN 10CMX4M REF:1204 1 UD 362 

VENDA CREPE FARMABAN 10CMX10M REF:1206 1 UD 2.373 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-6 REF:129100  CAJA 50 PARES(100 UDS) 2 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-7 REF:129102 CAJA 50 PARES (100 UDS) 3 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-8 REF:129104 CAJA 50 PARES (100 UDS) 4 

VENDA TUBULAR CPK GRIP A REF:24120 1 UD 7 

VENDA TUBULAR CPK GRIP B REF:241201 1 UD 16 

VENDA TUBULAR CPK GRIP C REF:24122 1 UD 28 

VENDA TUBULAR CPK GRIP D REF:24123 1 UD 43 

VENDA TUBULAR CPK GRIP E REF:24124 1 UD 50 

VENDA TUBULAR CPK GRIP J REF:24127 1 UD 2 

HOJA TEJ S/TEJER 100X100CM RELIANCE SMS 300 REF:311028 CAJA 126 UDS 6 

SABANA ABSORBENTE POLIPROPILENO 15G 50X80CM VERDE REF:16004 CAJA 300 UDS 2 

TUBO ASPIRACION 8/12MM 25M REF: X1400008012MLDB 1 UD 36 

TORNIQUETE S/LATEX N/ESTERIL REF:ZTDU01F 1UD 77 

FIADOR ENDOTRAQUEAL 390X4,7MM 14FR REF:833216 1 UD 70 



SUTURA PROLENE 4/0 REF:8634G CAJA 12 UDS 15 

PINZA KELMAN-MCPHERSON ACODADA DESECHABLE MM-SU1127 CAJA 20 UDS 1 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA LEUKOTAPE P 3,8CMX13,7M REF:76168-00 1 UD 52 

VENDA GASA ORILLADA TEXPOL 10CMX10M REF:2031.02 1 UD 55 

JABON ANTISEPTICO DESPRO SCRUB 500ML REF:2028019 1 UD 5 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 4X76MM REF:66002903 (50 SOBRES X 4 TIRAS) 200 
UDS 11 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 6,4X76MM REF:66002878 (50 SOBRES X 3 TIRAS) 
150 UDS 11 

VENDA YESO PLATRIX 5CMX2,7M REF:3327201 BOLSA 2 UDS 52 

VENDA YESO PLATRIX 10CMX2.7M REF:332721 BOLSA 2 UDS 516 

JERINGA OMNIFIX 3ML 3 PZAS CONO LUER REF:4616025V CAJA 100 UDS 35 

JERINGA OMNIFIX 20ML 3 PZAS CONO EXCENTRICO REF: 4616200V CAJA 100 UDS 5 

JERINGA PLASTIPAK 1ML 3 PZAS CONO CONCENTRICO REF:303172 CAJA 120 UDS 2 

VENDA YESO PLATRIX 15CMX2,7M REF:3327221 BOLSA 2 UDS 781 

VENDA TUBULAR LIDERTON 2 CRUDO FINO REF:0010702 1 UD 25 

VENDA TUBULAR LIDERTON 3 CRUDO FINO REF:0010703 1 UD 18 

VENDA TUBULAR LIDERTON 4 CRUDO FINO REF:0010704 1 UD 5 

VENDA TUBULAR LIDERTON 5 CRUDO FINO REF:0010705 1 UD 34 

VENDA TUBULAR LIDERTON 6 CRUDO FINO REF:0010706 1 UD 35 

VENDA TUBULAR LIDERTON 7 CRUDO FINO REF:0010707 1 UD 4 

VENDA TUBULAR ELASTICA COMPRESIVA LIDERGRIP F 10CMX10M REF:0020806 1 UD 26 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 1 REF:0030401 1 UD 6 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 2 REF:0030402 1 UD 18 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 3 REF:0030403 1 UD 13 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 4 REF:0030404 1 UD 16 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 5 REF:0030405 1 UD 22 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 6 REF:0030406 1 UD 24 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 7 REF:0030407 1 UD 1 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 8 REF:0030408 1 UD 2 

VENDA ACOLCHADA SOFFBAN SYNTHETIC 7.5CMX2.7M REF:71467-01 CAJA 12 UDS 27 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 10CMX10M REF:9006031  1 UD 93 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 15CMX10M REF:9006041 1 UD 25 

APOSITO COSMOPOR E 10X8CM REF:900873 CAJA 25 UDS 244 

APOSITO COSMOPOR E 15X8CM REF:900874 CAJA 25 UDS 100 

GEL ULTRASONIDOS TRANSONIC 250ML REF:G15 1 UD 121 

SABANA AJUSTABLE ABSORBENTE 75X210CM BLANCA REF:18825 CAJA 40 UDS 3 

VENDA ACOLCHADA SOFFBAN SYNTHETIC 15CMX2.7M REF:71465-01 CAJA 12 UDS 178 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 2 REF:74477-12 1 UD 25 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 3 REF:74477-13 1 UD 33 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 4 REF:74477-14 1 UD 24 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 5 REF:74477-15 1 UD 41 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 5.5 REF:74477-16 1 UD 84 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 6 REF:74477-17 1 UD 25 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 7 REF:74477-18 1 UD 18 

SUTURA SEDA SILKAM 3/0 HS15 REF:C0762059 CAJA 36 UDS 3 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 5CMX10M REF:9006021 1 UD 24 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 20CMX10M REF:9006051 1UD 9 

APOSITO COSMOPOR E 7,2X5CM REF:900870 CAJA 50 UDS 468 

TERMOMETRO DIGITAL THERMOVAL STANDAR REF:925022 1 UD 3 

VENDA COHESIVA PEHA-HAFT 10CMX4M REF:9324442 1 UD 345 

LINTERNA EXPLORACION PUPILAR C/FILTRO AZUL 1 UD 5 

SUERO FISIOLOGICO IRRIGACION 0,9% APYR 250ML E.C. CAJA 20 UDS 24 



BOLSA FRIO-CALOR REUTILIZABLE RAPID RELIEF 15X26CM REF:402W01 1 UD 15 

CANULA GUEDEL Nº5 REF:11.01.11 1 UD 22 

DEPRESORES PLASTICO ESTERIL REF:DP3001 CAJA 100 UDS 12 

ESPARADRAPO SEDA LEUKOSILK 2,5CMX9,2M REF:46834-00 CAJA 12 UDS 12 

ESPARADRAPO SEDA LEUKOSILK 5CMX9.2M REF:46835-08 CAJA 6 UDS 4 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M AZUL REF:KT050050BL 1 UD 264 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M BEIGE REF:KT150050TN 1 UD 91 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M ROSA REF:KT050050RD 1 UD 159 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M NEGRO REF:KT050050BK 1 UD 394 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 14,5CMX5,5M NEGRO FUERTE ESPECIAL REF:TBE05505 1 
UD 7 

LLAVE 3 VIAS DISCOFIX REF:4095111 CAJA 50 UDS 17 

GRAPADORA QUIRURGICA APOSE ULC 35 GRAPAS REF:8886803712 CAJA 12 UDS 12 

HUMIDIFICADOR DE BURBUJEO OXINOV REF:75040 1 UD 50 

SUTURA ETHIBOND EXCEL 2 C/AGUJA REF:X4843G CAJA 12 UDS 4 

COMPRESA PRECORTADA DE CELULOSA PUR ZELLIN REF:143213 BOLSA 1 ROLLO 5 

STERILLIUM GEL 975 ML C/VALVULA REF. 9812783 3 

AGUA OXIGENADA 4,9% (16 VOL) 250ML KERN 1 UD 219 

VENDA COHESIVA PEHA-HAFT 6CMX4M REF:932442 1 UD 226 

CREMA CICATRICES CICAPOST ISDIN 50G 1UD 44 

MEDIA CORTA (A-D) COMPRESION NORMAL MEDILAST T-S REF:892 1 UD 7 

MEDIA CORTA (A-D) COMPRESION NORMAL MEDILAST T-L REF:892 1 UD 4 

MULETA CYMAM INTEGRAL REGULABLE 1 PAR 595 

ALCOHOL 70º 250ML ALCOHOBEN 1 UD 167 

ALCOHOL 70º 500ML ALCOHOBEN 1 UD 260 

ALCOHOL 70º 1000ML ALCOHOBEN 1 UD 30 

APOSITO MEPILEX BORDER FLEX LITE 10X10CM REF:581300 CAJA 5 UDS 8 

APOSITO MEPILEX BORDER FLEX 7,5x7,5CM REF:595200 CAJA 5 UDS 11 

APOSITO MEPILEX BORDER FLEX 10X10CM REF:595300 CAJA 5 UDS 6 

VASELINA PURA ACOFARDERM 30G 1 UD 9 

LOCION HIDRATANTE ISDIN UREADIN 10% 400ML C/VALVULA 1 UD 74 

SPRAY PROTECTOR HERIDAS NOBECUTAN AEROSOL 250 ML REF:92 1 UD 37 

SUERO FISIOLOGICO IRRIGACION 0,9% ECOLAV 100ML REF:3570350 CAJA 20 UDS 36 

TIRITAS PLASTIC 1,9X7,2CM REF:281423 CAJA 250 UDS 14 

JABON LIQUIDO GERMISDIN 1000ML 1 UD 75 

SONDA FOLEY FOLATEX SILICONA CH-14 PRIM REF:1822-0514 22 

JERINGA OMNIFIX 5ML 3 PZAS CONO EXCENTRICO REF: 4616057V CAJA 100 UDS 27 

JERINGA OMNIFIX 10ML 3 PZAS CONO EXCENTRICO REF: 4616103V CAJA 100 UDS 10 

BOLSA ORINA 2L C/TUBO 85CM CONVEEN DUO REF:5185 CAJA 30 UDS 2 

APOSITO MEPITEL 7,5X10CM REF:491399 CAJA 3 UDS 42 

PAPEL TÉRMICO QUICKTRACE HS 63MMX30M REF:1006320 1 UD 1 

KIT ANESTESIA EPIDURAL PERIFIX 421 18G REF:4514211 10 UDS 1 

CAMPO INCISION OPSITE INCISE 42X40CM REF:4995 CAJA 10 UDS 9 

PLACA PACIENTE SWAROMED BIOLOBULADA REF:1211 1 UD 1 

SET DE DRENAJE CON BULBO CON CATETER SILICONA 10 F 180 CM REF: KSDS200RPD10G 1 
UD 1 

MANGO ELECTROBISTURI REF:MB-100 (TCM01SH) CAJA 50 UDS 6 

ADAPTADOR ELECTRODO CLIP-BANANA AR NEGRO REF:9911305 1 UD 1 

ORINAL FEMENINO PLASTICO (CUÑA) 1 UD 2 

ORINAL MASCULINO (CONEJO) SABOT FLEMING C/ASA Y TAPA REF:381103.3 1 UD 12 

PAÑAL ADULTO TENA PANTS PLUS T-L REF:792614 BOLSA 14 UDS 80 

BASTONCILLOS ALGODON REF:040048 CAJA 100 UDS 5 

PARAFINA PURA PRIM 5KG 1 UD 22 



CIRCUITO DE ANESTESIA MAPLESON 1 

BATERIA PHILIPS PARA DESFIBRILADOR FR2 3 

FONENDOSCOPIO DUPLEX 5 

FONENDOSCOPIO LITMANN CLASSIC II NEGRO 5 

LARINGOSCOPIO DE ACERO CON PALAS Y ESTUCHE 2 

MARTILLO DE REFLEJOS 3 

OTOSCOPIO RIESTER MINI REF. 3010 3 

OFTALMOSCOPIO  RIESTER RI MINI 3 

OTOSCOPIO/OFTALMOSCOPIO RIESTER RI-MINI 2 

PULSIOSIMETRO DE DEDO 5 

TENSIOMETRO DIGITAL OMROM M7 10 

TENSIOMETRO RIESTER MINIMUS II CON BRAZALETE 5 

TERMOMETRO DIGITAL DE NEVERA MAX/MIN 5 

TERMOMETRO INFRARROJOS 10 

LINTERNA DE BOLSILLO  5 

PINZA ADSON SIN DIENTES 12 CM 15 

PINZA DISECCION C/D014 CM 15 

PINZA DISECCION 14 CM S/D 15 

PINZA HEMOSTASIA S/D 12 CM 15 

PORTA AGUJAS MAYO 15 CM 15 

PORTAAGUJAS ESTRIADO 14 CM 15 

PORTAAGUJAS ESTRIADO 16 CM 15 

PORTAAGUJAS MAYO 14 CM 15 

TIJERA DISECCION 11,5 CM 15 

TIJERA DISECCION 14 CM 15 

TIJERA LISTER VENDAJES 14 CM 15 

TIJERAS DE VENDAJE 18 CM 15 

TIJERAS MAYO CURVA 14 CM 15 

BATEA 30X17X4 ACERO 5 

SEPARADOR DE YESOS HENNING 28 CM 5 

 

División en lotes:  No procede la división en lotes, porque dificultaría la correcta ejecución del 

contrato, ya que la necesidad a satisfacer consiste en suministrar cualquier material sanitario 

del indicado, para el correcto funcionamiento de un centro. 

Justificación del valor estimado: Se estima un valor total del expediente de 783.422,24 euros, 

por los dos años de contrato, cuyo desglose es el siguiente: 

DESCRIPCION 
PRECIO MAX 

S/IVA 
CONSUMOS Valor estimado 

VENDA CREPE DISFASAN 5CMX4M REF:130 1 UD 0,18 € 40 28,80 

VENDA CREPE DISFASAN 10CMX10M REF:134 1 UD 0,82 € 505 1.656,40 

ENVASE ESTERIL RECOGIDA ORINA 150ML REF:409726 1 
UD 0,18 € 330 237,60 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA STRAPPAL FORTE 5CMX10M 
REF:73444-02 CAJA 5 UDS 35,67 € 56 7.990,08 

BATA PROTECCION DELANTERA S/MANGAS 50G AZUL 
OSCURO REF:044A50 1 UD 0,82 € 4 13,12 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 4X38MM 
REF:66002876 (50 SOBRES X 8 TIRAS) 400 UDS 25,83 € 24 2.479,68 

PARAFINA BLANCA 1KG(2X500) REF:755-220 1UD 18,25 € 23 1.679,00 



APOSITO TEGADERM FILM 6X7CM REF:1624W CAJA 100 
UDS 62,50 € 1 250,00 

BOLSA FRIO-CALOR REUTILIZABLE RAPID RELIEF 30X26CM 
REF:404W01 1 UD 6,92 € 13 359,84 

INMOVILIZADOR RODILLA T-S REF:951 1 UD 20,83 € 1 83,32 

JERINGA GASOMETRIA PRO-VENT 3ML C/AGUJA SEG. 23G 
25MM C/HEPARINA REF:4558PE CAJA 200 UDS 214,67 € 2 1.717,36 

APOSITO OFTALMICO EYCOPAD N/ESTERIL 56X70MM 
REF:415650 CAJA 50 UDS 5,42 € 2 43,36 

FERULA INMOVILIZADORA RECTA ALUMINIO 
POLIURETANO 500X10X1MM 1 UD 1,43 € 25 143,00 

SUTURA SEDA SILKAM 6/0 DS16 REF: C0764060 36 UDS 42,07 € 5 841,40 

VENDA TUBULAR LIDERTON 1 CRUDO FINO REF:0010701 1 
UD 1,52 € 9 54,72 

AGUA DESTILADA 5L ADESCO 1 UD 2,75 € 67 737,00 

MASCARILLA O2 ECOLITE C/VENTURI REGULABLE MULTIOX 
ADULTO REF:I1117015 1 UD 1,70 € 66 448,80 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA STRAPPAL FORTE 2CMX10M 
REF:73444-00 CAJA 5 UDS 14,83 € 27 1.601,64 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA STRAPPAL FORTE 
3,75CMX10M REF:73444-01 CAJA 5 UDS 25,00 € 12 1.200,00 

BATA PROTECCION DELANTERA MANGA LARGA 20G 
VERDE REF:36300 1 UD 0,47 € 260 488,80 

BATEA CARTON DESECHABLE ARRIÑONADA REF:604620 1 
UD 0,15 € 3.440 2.064,00 

MASCARILLA LARINGEA AMBU AURAONCE Nº4 
REF:321400000 1 UD 11,67 € 2 93,36 

MASCARILLA LARINGEA AMBU AURAONCE Nº5 
REF:321500000 1 UD 12,33 € 3 147,96 

MASCARILLA FACIAL ANESTESIA Nº5 ADULTO GRANDE 
REF:1516 1 UD 1,90 € 13 98,80 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 1,4KG ROJO 
REF:M3973 1 UD 18,27 € 2 146,16 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 2,3KG VERDE 
REF:M3975 1 UD 18,27 € 1 73,08 

MASCARILLA FACIAL ANESTESIA Nº4 ADULTO REF:1515 1 
UD 1,90 € 18 136,80 

HISOPO CON MEDIO DE CULTIVO REF:230397 1 UD 0,40 € 90 144,00 

SONDA ASPIRACION ARGYLE CH16 50CM BISELADA 
REF:01953061 1 UD 0,27 € 5 5,40 

POVIDONA IODADA 10% MONTPLET 125ML 1 UD 1,85 € 29 214,60 

SONDA ASPIRACION ARGYLE CH18 50CM REF:01953071 1 
UD 0,27 € 216 233,28 

ACEITE ALMENDRAS 1L KRAPE 1 UD 13,92 € 9 501,12 

DESINFECTANTE EN TOALLITAS INIBISA CAJA 120 UDS 22,45 € 5 449,00 

SOLUCION HIDROALCOHOLICA 500ML C/PULSADOR REF:I-
205 1 UD 2,20 € 7 61,60 

EQUIPO UROMATIC EN Y P/IRRIGACION CONTINUA EN RTU 
REF:VMC4005 25 UDS 131,67 € 4 2.106,72 

APOSITO MEPITEL 7,5X10CM REF:290710 CAJA 10 UDS 28,00 € 53 5.936,00 

INMOVILIZADOR RODILLA T-L REF:951 1 UD 26,25 € 10 1.050,00 

APOSITO FIJACION CATETER 7X8,5CM TEGADERM 
REF:1633IV CAJA 100 UDS 99,38 € 12 4.770,24 



ESPONJA JABONOSA DERMO SPONGE 20X12CM REF:100G 
BOLSA 24 UDS 0,97 € 105 407,40 

MASCARILLA LARINGEA AMBU AURAONCE Nº3 
REF:321300000 1 UD 11,67 € 2 93,36 

CINCHA EPICONDILITIS NEOTHERMIK REF:542CD 1 UD 7,18 € 17 488,24 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-XL REF:853 1 
UD 4,14 € 52 861,12 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-L REF:853 1 
UD 4,14 € 67 1.109,52 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-M REF:853 1 
UD 4,14 € 41 678,96 

RODILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-S REF:853 1 
UD 4,14 € 8 132,48 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-XL REF:842  1 
UD 4,20 € 42 705,60 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-L REF:842 1 UD 4,20 € 89 1.495,20 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-M REF:842 1 
UD 4,20 € 81 1.360,80 

TOBILLERA CERRADA ELASTICA MEDILAST T-S REF:842 1 
UD 4,20 € 35 588,00 

PALOMILLA SEGURIDAD VACUETTE 21G 18CM REF:450081 
(367282) CAJA 50 UDS 33,33 € 5 666,60 

ESPARADRAPO PAPEL OMNIPOR 2,5CMX9,1M REF.900546 
CAJA 12 UDS 7,00 € 40 1.120,00 

DETERGENTE DESINFECTANTE SURFASAFE PREMIUM 750 
ML REF:5185 1 UD 16,58 € 52 3.448,64 

VASO MEDICACION 25ML REF:430130 1 UD 0,03 € 2 0,24 

PAÑO N/ESTERIL 100X200CM BLANCO REF:18055 CAJA 50 
UDS 20,35 € 3 244,20 

CABESTRILLO INMOVILIZADOR HOMBRO SLING T-M 
REF:SOF0101 1 UD 8,00 € 40 1.280,00 

EMPAPADOR 60X40CM SABANINDAS CLASSIC 
REF:1834011 BOLSA 30 UDS 4,85 € 62 1.202,80 

PAÑO ESTERIL FOLIODRAPE PROTECT 45X75CM 
REF:277500 CAJA 65 UDS 41,12 € 1 164,48 

PINZA QUITAGRAPAS PRECISE REF:SR-3 CAJA 10 UDS 88,33 € 26 9.186,32 

ROTULADOR QUIRURGICO ESTERIL CON REGLA REF:RQ-01 
CAJA 100 UDS 136,67 € 3 1.640,04 

ALARGADERA INFUSION 1M INTRASET 2 PUNTOS 
INYECCION REF:100100Y6502 1 UD 0,98 € 856 3.355,52 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 14G 2,2X50MM 
REF:4251717-01 1 UD 2,08 € 321 2.670,72 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 16G 1,7X50MM 
REF:4251695-01 1 UD 2,08 € 126 1.048,32 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 18G 1,3X32MM 
REF:4251687-01 1 UD 2,08 € 535 4.451,20 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 20G 1,1X32MM 
REF:4251644-01 1 UD 2,08 € 961 7.995,52 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 22G 0,9X25MM 
REF:4251628-01  1 UD 2,08 € 93 773,76 

CONECTOR SAFSITE ACCESO INTRAVENOSO REF:4091000 
CAJA 50 UDS 64,17 € 26 6.673,68 

PALOMILLA SEGURIDAD VACUETTE 23G 19CM AZUL 
REF:450082 CAJA 50 UDS 33,33 € 3 399,96 



TAPON OBTURADOR LUER-LOCK REF:4097076 CAJA 100 
UDS 15,83 € 10 633,20 

SUTURA SEDA SILKAM 5/0 HS21 REF:C0764876 CAJA 36 
UDS 44,40 € 7 1.243,20 

APOSITO TEGADERM FILM 10X12CM REF:1626W CAJA 50 
UDS 61,88 € 7 1.732,64 

CABESTRILLO ACTIMOVE MITELLA ECO T-M REF:72819-58 
1 UD 7,80 € 562 17.534,40 

APOSITO MEDICOMP ESTERIL 5X5CM REF:411051 
(40SOBRESX5 UDS) CAJA 200 UDS 2,22 € 5 44,40 

FERULA INMOVILIZADORA RECTA ALUMINIO 500X25MM 
REF:FM2 1 UD 1,68 € 55 369,60 

MASCARILLA QUIRURGICA FOLIODRESS SENSO VERDE 3 
CAPAS REF:9925361 CAJA 50 UDS 4,68 € 16 299,52 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX 
T-S DCHA REF:7104 1 UD 12,47 € 9 448,92 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX 
T-M DCHA REF:7104 1 UD 12,47 € 22 1.097,36 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX 
T-L DCHA REF:7104 1 UD 12,47 € 18 897,84 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX 
T-S IZDA REF:7104 1 UD 12,47 € 4 199,52 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX 
T-M IZDA REF:7104 1 UD 12,47 € 16 798,08 

MUÑEQUERA LARGA ELASTICA C/FERULA PALMAR INTEX 
T-L IZDA REF:7104 1 UD 12,47 € 15 748,20 

LECHE MASAJE NEUTRA +BO PRO 1000ML REF:TFLM1 1 UD 12,50 € 10 500,00 

GORRO QUIRURGICO C/GOMA FOLIODRESS CAP PROTECT 
UNIVERSAL REF:9924652 CAJA 100 UDS 8,37 € 50 1.674,00 

GORRO QUIRURGICO C/GOMA FOLIODRESS CAP RONDO 
P/PELO CORTO REF:992463 CAJA 100 UDS 24,48 € 1 97,92 

GORRO QUIRURGICO C/GOMA FOLIODRESS CAP APART 
P/PELO LARGO REF:992462 CAJA 100 UDS 18,82 € 2 150,56 

GUANTE QUIRURGICO BIOGEL ECLIPSE INDICATOR 
S/POLVO REF:60765 T-6,5 CAJA 50 UDS 60,00 € 23 5.520,00 

GUANTE POLIISOPRENO ESTERIL S/POLVO 
ANTIRRADIACION QUIRURGICO PEHA-SHIELD T-8 
REF:942883 5 PARES 374,82 € 8 11.994,24 

GUANTE POLIISOPRENO ESTERIL S/POLVO 
ANTIRRADIACION QUIRURGICO PEHA-SHIELD T-8,5 
REF:942884 5 PARES 271,92 € 2 2.175,36 

GUANTE QUIRURGICO BIOGEL ECLIPSE INDICATOR 
S/POLVO REF:60775 T-7,5 CAJA 50 UDS 60,00 € 28 6.720,00 

CALZAS TEJ S/TEJ 22,5G VERDE REF:15010 100 UDS 10,83 € 24 1.039,68 

CANULA YANKAUER CH16 SEMIRRIGIDA S/CONTROL 
REF:27510 1 UD 0,63 € 30 75,60 

CANULA YANKAUER CH24 SEMIRRIGIDA S/CONTROL 
REF:27516 1 UD 0,79 € 275 869,00 

ESPARADRAPO PLASTICO TRANSPORE 2,5CMX9,14M 
REF:1527-1 CAJA 12 UDS 32,92 € 2 263,36 

CABESTRILLO INMOVILIZADOR HOMBRO EMO-SLING 
REF:SLG100 T-U 1 UD 13,16 € 32 1.684,48 

MEDIA CORTA COMPRESION FUERTE INTEX T-5 REF:7203 1 
UD 6,90 € 10 276,00 



MUÑEQUERA CORTA ELASTICA ABIERTA MEDILAST BEIGE 
T-U REF:812 1 UD 11,00 € 57 2.508,00 

CINTA INDICADORA VAPOR COMPLY 18MMX55M 
REF:1322-18 CAJA 28 UDS 184,45 € 4 2.951,20 

SUTURA SEDA TRENZADA ARAGO 4/0 CAJA 12 UDS 20,00 € 8 640,00 

GASA ESTERIL RX 45X45CM (PLEG 11,25X22,5CM) 17H 2C 
TEXPOL REF:1475.00 CAJA 75 SOBRES 5 UDS 86,34 € 41 14.159,76 

TIJERA RECTA 11CM PUNTA A/R SALUNATUR 1 UD 0,38 € 7 10,64 

CABESTRILLO ACTIMOVE MITELLA ECO T-L REF:72819-59 1 
UD 7,80 € 589 18.376,80 

AGUJA PUNCION SECA 0,25X25MM REF:A1038P CAJA 100 
UDS 9,93 € 44 1.747,68 

AGUJA PUNCION SECA 0,30X50MM REF:A1042BP CAJA 100 
UDS 9,93 € 17 675,24 

AGUJA PUNCION SECA 0,25X40MM REF:A1042P CAJA 100 
UDS 9,93 € 20 794,40 

JABON ANTISEPTICO DISPO CLOREX 4 SOAP SCRUB 500ML 
REF:40400 1 UD 6,97 € 21 585,48 

VENDA TUBULAR CPK GRIP G REF:24126 1 UD 10,19 € 17 692,92 

BATA N/ESTERIL VERDE IMPERMEABLE REF: 36302 1,36 € 5 27,20 

AGUA ESTERIL AQUAPAK 340 ML+ADAPTADOR REF: 
400340 CAJA 20 UDS 52,33 € 3 627,96 

SUTURA SEDA SILKAM 2/0 DS16 REF:C0764159 CAJA 36 
UDS 39,00 € 6 936,00 

VENDA COHESIVA PEHA-HAFT 8CMX4M REF:932443 1 UD 1,08 € 326 1.408,32 

LINTERNA EXPLORACION BCL 140X12MM REF:00190010 1 
UD 6,83 € 4 109,28 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ LEUKOPOR 1,25CMX9,2M 
REF:02453-08 CAJA 24 UDS 14,80 € 3 177,60 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 13X102MM 
REF:66002880 (50 SOBRES X 6 TIRAS) 300 UDS 66,67 € 19 5.066,92 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M 
AMARILLO SUAVE REF:TBE45701 1 UD 98,23 € 11 4.322,12 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M ROJO 
MEDIO REF:TBE45702 1 UD 115,73 € 15 6.943,80 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M VERDE 
FUERTE REF:TBE45703 1 UD 126,23 € 9 4.544,28 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 15CMX45.7M AZUL 
EXTRAFUERTE REF:TBE45704 1 UD 147,30 € 9 5.302,80 

MARTILLO REFLEJOS BUCK MEDICAL WAITCH C/AGUJA Y 
CEPILLO REF:15-AC 1 UD 7,50 € 2 60,00 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 4,1KG NEGRO REF: 
M3979 1UD 18,27 € 1 73,08 

PAÑUELO FACIAL JOSBEN 2C REF:F014 CAJA 100 UDS 0,86 € 17 58,48 

CEPILLO DISPOMEDIC UÑAS ESTERIL REF:0030200 1 UD 0,33 € 1.110 1.465,20 

CEPILLO/ESPONJA DISPOMEDIC SCRUB C/CLORHEXIDINA 
4% REF:0030220B 1 UD 0,44 € 2.665 4.690,40 

CLORHEXIDINA 2% ALCOHOLICA 250ML ENVASE ROSCA 
LAINCO REF:162450.5 1 UD 4,71 € 68 1.281,12 

GASA ESTERIL 1CMX5M TAPONAMIENTO NASAL TEXPOL 
REF:1481 1 UD 0,33 € 51 67,32 

GUANTE LATEX N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-S 
CAJA 100 UDS 3,66 € 20 292,80 



GUANTE LATEX N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-M 
CAJA 100 UDS 3,66 € 1 14,64 

GUANTE VINILO N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-S 
CAJA 100 UDS 2,25 € 1 9,00 

GUANTE VINILO N/ESTERIL S/POLVO CUATROGASA T-M 
CAJA 100 UDS 2,25 € 40 360,00 

GEL LUBRICANTE VIAS AEREAS OPTILUBE MONODOSIS 5G 
REF:5469000 CAJA 150 UDS 77,50 € 2 620,00 

MASCARILLA ECOLITE C/NEBULIZADOR CIRRUS 2 ADULTO 
REF:I1453015 1 UD 1,67 € 48 320,64 

VENDA ADHESIVA ELASTICA TENSOPLAST 5CMX4.5M 
REF:71547-04 1 UD 3,53 € 31 437,72 

VENDA ADHESIVA ELASTICA TENSOPLAST 7,5CMX4.5M 
REF:71545-03 1 UD 4,50 € 55 990,00 

APOSITO COSMOPOR E 20X10CM REF:900876 CAJA 25 UDS 5,97 € 54 1.289,52 

VENDA ADHESIVA ELASTICA TENSOPLAST 10CMX4.5M 
REF:71547-01 1 UD 5,78 € 49 1.132,88 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO 
DCHA T-S REF:DQ150 1 UD 29,93 € 2 239,44 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO 
DCHA T-M REF:DQ150 1 UD 29,93 € 35 4.190,20 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO 
DCHA T-L REF:DQ150 1 UD 29,93 € 21 2.514,12 

TIJERA LISTER VENDAJE 18,5CM REF:103 1 UD 5,33 € 7 149,24 

TIJERA LISTER VENDAJE 14CM REF:102 1 UD 4,17 € 4 66,72 

SUTURA SEDA SILKAM 4/0 HR26 REF:C0760404 CAJA 36 
UDS 39,00 € 2 312,00 

FERULA INMOVILIZADORA DE QUERVAIN POLIETILENO 
IZDA T-M REF:DQ150 1 UD 29,93 € 14 1.676,08 

PRECINTO NUMERADO ROJO REF:LT-400N PAQUETE 100 
UDS 64,20 € 1 256,80 

GUANTE POLICLOROPRENO ESTERIL S/POLVO 
QUIRURGICO PEHA-NEON T-7,5 REF:9425482 CAJA 50 
PARES (100 UDS) 83,33 € 4 1.333,28 

GUANTE POLICLOROPRENO ESTERIL S/POLVO 
QUIRURGICO PEHA-NEON T-7 REF:9425472 CAJA 50 PARES 
(100 UDS) 83,33 € 12 3.999,84 

GUANTE POLICLOROPRENO ESTERIL S/POLVO 
QUIRURGICO PEHA-NEON T-8,5 REF:9425502 CAJA 50 
PARES (100 UDS) 83,33 € 1 333,32 

TORNIQUETE SILICONA ESTERIL DORMO LOOP ROJA 
REF:402501 CAJA 20 UDS 43,33 € 2 346,64 

SUTURA PROLENE 2/0 REF:W8571 CAJA 12 UDS 50,48 € 2 403,84 

SONDA ASPIRACION ARGYLE CH14 50CM REDONDEADA 
REF:01952071 CAJA 100 UDS 26,67 € 2 213,36 

GEL ULTRASONIDOS AQUASONIC 100 20G REF:9010010 
CAJA 48 SOBRES 88,00 € 9 3.168,00 

PAPEL CAMILLA CLINIC TISSUE 60CMX60M 2C REF:CL1831 
CAJA 6 UDS 27,03 € 366 39.571,92 

FILTRO HUMIDIFICADOR BACTERIANO/VIRICO CLEAR-
THERM 3 REF:I1541 CAJA 150 UDS 232,50 € 1 930,00 

ALGODON ARROLLADO 250G TEXPOL REF:0069.09 1 UD 1,57 € 22 138,16 

GASA ESTERIL 45X45CM (PLEG 11,25X22,5CM) 17H 4C 
TEXPOL REF:1461 SOBRE 3 UDS 1,14 € 4.070 18.559,20 



GASA ESTERIL 45X45CM (PLEG 11,25X7,5CM) 17H 4C 
TEXPOL REF:1380.02 SOBRE 1 UD 0,42 € 125 210,00 

GASA ESTERIL RX 20X40CM (PLEG 8X10CM) 17H 8C TEXPOL 
REF:1423.03 SOBRE 5 UDS 0,22 € 3.450 3.036,00 

GASA ESTERIL 2CMX5M TAPONAMIENTO NASAL TEXPOL 
REF:1492 1 UD 0,39 € 14 21,84 

GASA ESTERIL 20X40CM (PLEG 8X10CM) 17H 8C TEXPOL 
REF:1418 SOBRE 10 UDS 0,37 € 330 488,40 

FERULA INMOVILIZADORA DEDO TIPO RANA T-S 
REF:74477-01 BOLSA 12 UDS 29,12 € 2 232,96 

FERULA INMOVILIZADORA DEDO TIPO RANA T-M 
REF:74477-02 BOLSA 12 UDS 29,12 € 2 232,96 

FERULA INMOVILIZADORA DEDO TIPO RANA T-L 
REF:74477-03 BOLSA 12 UDS 29,12 € 2 232,96 

ELECTRODOS REHAB MEDIC LITE 4,5X4,5CM REF:RM4545 
BOLSA 4 UDS 3,43 € 2.900 39.788,00 

ELECTRODOS REHAB MEDIC LITE 4,5X9,5CM REF:RM4595 
BOLSA 4 UDS 5,40 € 1.775 38.340,00 

GAFA NASAL ADULTO VASTAGOS RECTOS Y LINEA O2 1,8M 
REF:I1161 1 UD 0,53 € 410 869,20 

CANULA GUEDEL Nº1 REF:100/322/070 1 UD 0,50 € 4 8,00 

CANULA GUEDEL Nº3 REF:100/322/090 1 UD 0,50 € 15 30,00 

EMPAPADOR 60X60CM SABANINDAS CLASSIC 
REF:1834012 BOLSA 25 UDS 5,96 € 64 1.525,76 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº6 
REF:107-60 1 UD 1,58 € 11 69,52 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº7 
REF:107-70 1 UD 1,58 € 6 37,92 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº7,5 
REF:107-75 1 UD 1,58 € 13 82,16 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº8 
REF:107-80 1 UD 1,58 € 3 18,96 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº8,5 
REF:107-85 1 UD 1,58 € 12 75,84 

CATETER IV SEGURIDAD INTROCAN SAFETY 3 24G 
0,7X19MM REF:4251127-01 1 UD 2,66 € 15 159,60 

SONDA FOLEY RUSCH SILKOLATEX CH16 REF: 
RS00180605016 1 UD 1,33 € 8 42,56 

FILTRO HUMIDIFICADOR BACTERIANO/VIRICO CLEAR-
THERM 3 REF:I1541011 1 UD 1,68 € 220 1.478,40 

TUBO ENDOTRAQUEAL HI-CONTOUR C/BALON BP Nº9 
REF:87409 1 UD 2,67 € 7 74,76 

EJERCITADOR MANOS/DEDOS DIGIFLEX 3,2KG AZUL 
REF:M3977 1 UD 18,27 € 2 146,16 

GORRO QUIRURGICO INTEGRAL C/CINTAS VERDE 
REF:42073 CAJA 120 UDS 48,00 € 4 768,00 

DESINFECTANTE INSTRUNET ANIOSPRAY QUICK 1L 
REF:4849 1 UD 27,02 € 12 1.296,96 

BATEA ACERO INOX. 25x20x5CM REF:BT103 1 UD 25,67 € 1 102,68 

FUNDA ESTERIL MANGO LAMPARA 12X9,5CM REF:TCF0A 
LHC-01 CAJA 100 UDS 107,75 € 1 431,00 

RASURADORA N/ESTERIL UNIDIX REF:000101 1 UD 0,11 € 335 147,40 

GUANTE NITRILO N/ESTERIL S/POLVO SOFTSKIN T-L CAJA 
100 UDS 3,60 € 383 5.515,20 



GUANTE NITRILO N/ESTERIL S/POLVO SOFTSKIN T-M CAJA 
100 UDS 3,60 € 1.311 18.878,40 

GUANTE NITRILO N/ESTERIL S/POLVO SOFTSKIN T-S CAJA 
100 UDS 3,60 € 1.099 15.825,60 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-7,5 
REF:192103 CAJA 50 PARES (100 UDS) 20,42 € 3 245,04 

SET CATETER VENOSO CENTRAL 2 VIAS 7FR 16CM 
SELDINGER REF:BAFC2725 CAJA 10 UDS 253,83 € 1 1.015,32 

GASA ESTERIL 16X25CM (PLEG 8X6CM) 17H 8C TEXPOL 
REF:1401.02 SOBRE 5 UDS 0,12 € 38.945 18.693,60 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-6 REF: 
130850 CAJA 50 PARES 27,58 € 3 330,96 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-6,5 REF: 
130851 CAJA 50 PARES 27,58 € 14 1.544,48 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-7 REF: 
130852 CAJA 50 PARES 27,58 € 11 1.213,52 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-7,5 REF: 
130853 CAJA 50 PARES 27,58 € 22 2.427,04 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-8 REF: 
130854 CAJA 50 PARES 27,58 € 5 551,60 

GUANTE LATEX ESTERIL NATURFLEX S/POLVO T-8,5 REF: 
130855 CAJA 50 PARES 27,58 € 5 551,60 

POVIDONA IODADA 10% YODINCO 10ML UNIDOSIS CAJA 
200 UDS 116,67 € 9 4.200,12 

MICROESPONJA OFTALMOLOGICA ALCON  SOBRE 10 UDS 
REF:8065100002 2,68 € 6 64,32 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-6,5 
REF:129101 CAJA 50 PARES (100 UDS) 20,42 € 11 898,48 

PULSIOXIMETRO DEDO DIGITAL PRO-F4 28,33 € 4 453,28 

VENDA CREPE FARMABAN 7CMX4M REF:1202 1 UD 0,62 € 1.177 2.918,96 

GEL HIDROALCOHOLICO 500ML C/PULSADOR REF:I-205 1 
UD 2,20 € 72 633,60 

EMPAPADOR 40X60CM LINDOR CARE REF:167306 3 
BOLSAS 30 UDS 15,73 € 109 6.858,28 

FONENDOSCOPIO RIESTER DUPLEX DOBLE CAMPANA 
NEGRO REF:4001-01 1 UD 31,00 € 2 248,00 

MALETIN 24 VENTOSAS + PISTOLA + MANGUERA REF: 
VS4019 88,08 € 1 352,32 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 25G 0,5X16MM REF:SN2558 
CAJA 100 UDS 11,67 € 25 1.167,00 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 23G 0,6X25MM REF:SN2310 
CAJA 100 UDS 11,67 € 10 466,80 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 21G 0,8X25MM REF:SN2110 
CAJA 100 UDS 11,67 € 4 186,72 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 21G 0,8X40MM REF:SN2115 
CAJA 100 UDS 11,67 € 54 2.520,72 

AGUJA SEGURIDAD SOL-CARE 20G 0,9X25MM REF:SN2010 
CAJA 100 UDS 11,67 € 22 1.026,96 

BOBINA EST. MIXTA VIEW-PACK S/FUELLE 150MM 200M 
REF:G2T150X200 1 UD 38,12 € 6 914,88 

BOBINA EST. MIXTA VIEW-PACK S/FUELLE 210MM 200M 
REF:G2T210X200 1 UD 56,33 € 5 1.126,60 

BOLSA EST. MIXTA VIEW-PACK AUTOADHESIVA 
130X250MM REF:S2A130X254  100 UDS 11,33 € 75 3.399,00 



CONEXION EN FORMA Y ESTERIL REF:0100512 BOLSA 120 
UDS 75,60 € 2 604,80 

BISTURI SEGURIDAD Nº11 PARAMOUNT SURGIMED 
REF:IN15BS11 CAJA 10 UDS 12,50 € 61 3.050,00 

BISTURI SEGURIDAD Nº15 PARAMOUNT SURGIMED 
REF:IN15BS15 CAJA 10 UDS 12,50 € 41 2.050,00 

BISTURI CON PROTECTOR Nº11 PARAMOUNT SURGIMED 
REF:IN15BC11 CAJA 10 UDS 3,33 € 29 386,28 

BISTURI CON PROTECTOR Nº15 PARAMOUNT SURGIMED 
REF:IN15BC15 CAJA 10 UDS 3,33 € 12 159,84 

HOJA BISTURI PARAMOUNT SURGIMED Nº11 
REF:IN150011 CAJA 100 UDS 9,17 € 18 660,24 

HOJA BISTURI PARAMOUNT SURGIMED Nº15 
REF:IN150015 CAJA 100 UDS 9,17 € 24 880,32 

BRAGA DESECHABLE BLANCA 40G GRANDE REF:_253 CAJA 
500 UDS 295,33 € 2 2.362,64 

HOJA BISTURI PARAMOUNT SURGIMED Nº10 
REF:IN150010 CAJA 100 UDS 9,17 € 12 440,16 

MASCARILLA QUIRURGICA AZUL TIPO IIR CAJA 50 UDS(2 
BOLSAS X 25 UDS) (ANHUI TIANKANG) 2,58 € 580 5.985,60 

VENDA CREPE FARMABAN 5CMX4M REF: 1200 1 UD 0,47 € 716 1.346,08 

VENDA CREPE FARMABAN 10CMX4M REF:1204 1 UD 0,78 € 362 1.129,44 

VENDA CREPE FARMABAN 10CMX10M REF:1206 1 UD 1,80 € 2.373 17.085,60 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-6 
REF:129100  CAJA 50 PARES(100 UDS) 20,42 € 2 163,36 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-7 
REF:129102 CAJA 50 PARES (100 UDS) 20,42 € 3 245,04 

GUANTE LATEX ESTERIL C/POLVO NATURFLEX T-8 
REF:129104 CAJA 50 PARES (100 UDS) 20,42 € 4 326,72 

VENDA TUBULAR CPK GRIP A REF:24120 1 UD 4,83 € 7 135,24 

VENDA TUBULAR CPK GRIP B REF:241201 1 UD 6,10 € 16 390,40 

VENDA TUBULAR CPK GRIP C REF:24122 1 UD 6,38 € 28 714,56 

VENDA TUBULAR CPK GRIP D REF:24123 1 UD 7,19 € 43 1.236,68 

VENDA TUBULAR CPK GRIP E REF:24124 1 UD 8,53 € 50 1.706,00 

VENDA TUBULAR CPK GRIP J REF:24127 1 UD 17,02 € 2 136,16 

HOJA TEJ S/TEJER 100X100CM RELIANCE SMS 300 
REF:311028 CAJA 126 UDS 84,13 € 6 2.019,12 

SABANA ABSORBENTE POLIPROPILENO 15G 50X80CM 
VERDE REF:16004 CAJA 300 UDS 28,32 € 2 226,56 

TUBO ASPIRACION 8/12MM 25M REF: X1400008012MLDB 
1 UD 12,22 € 36 1.759,68 

TORNIQUETE S/LATEX N/ESTERIL REF:ZTDU01F 1UD 0,12 € 77 36,96 

FIADOR ENDOTRAQUEAL 390X4,7MM 14FR REF:833216 1 
UD 0,85 € 70 238,00 

SUTURA PROLENE 4/0 REF:8634G CAJA 12 UDS 103,22 € 15 6.193,20 

PINZA KELMAN-MCPHERSON ACODADA DESECHABLE MM-
SU1127 CAJA 20 UDS 716,30 € 1 2.865,20 

VENDA ADHESIVA N/ELASTICA LEUKOTAPE P 
3,8CMX13,7M REF:76168-00 1 UD 16,18 € 52 3.365,44 

VENDA GASA ORILLADA TEXPOL 10CMX10M REF:2031.02 1 
UD 0,27 € 55 59,40 

JABON ANTISEPTICO DESPRO SCRUB 500ML REF:2028019 1 
UD 7,42 € 5 148,40 



SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 4X76MM 
REF:66002903 (50 SOBRES X 4 TIRAS) 200 UDS 25,00 € 11 1.100,00 

SUTURA ADHESIVA ESTERIL LEUKOSTRIP 6,4X76MM 
REF:66002878 (50 SOBRES X 3 TIRAS) 150 UDS 29,17 € 11 1.283,48 

VENDA YESO PLATRIX 5CMX2,7M REF:3327201 BOLSA 2 
UDS 0,90 € 52 187,20 

VENDA YESO PLATRIX 10CMX2.7M REF:332721 BOLSA 2 
UDS 1,50 € 516 3.096,00 

JERINGA OMNIFIX 3ML 3 PZAS CONO LUER REF:4616025V 
CAJA 100 UDS 9,33 € 35 1.306,20 

JERINGA OMNIFIX 20ML 3 PZAS CONO EXCENTRICO REF: 
4616200V CAJA 100 UDS 22,38 € 5 447,60 

JERINGA PLASTIPAK 1ML 3 PZAS CONO CONCENTRICO 
REF:303172 CAJA 120 UDS 17,17 € 2 137,36 

VENDA YESO PLATRIX 15CMX2,7M REF:3327221 BOLSA 2 
UDS 2,05 € 781 6.404,20 

VENDA TUBULAR LIDERTON 2 CRUDO FINO REF:0010702 1 
UD 2,00 € 25 200,00 

VENDA TUBULAR LIDERTON 3 CRUDO FINO REF:0010703 1 
UD 2,08 € 18 149,76 

VENDA TUBULAR LIDERTON 4 CRUDO FINO REF:0010704 1 
UD 3,27 € 5 65,40 

VENDA TUBULAR LIDERTON 5 CRUDO FINO REF:0010705 1 
UD 4,63 € 34 629,68 

VENDA TUBULAR LIDERTON 6 CRUDO FINO REF:0010706 1 
UD 5,38 € 35 753,20 

VENDA TUBULAR LIDERTON 7 CRUDO FINO REF:0010707 1 
UD 9,13 € 4 146,08 

VENDA TUBULAR ELASTICA COMPRESIVA LIDERGRIP F 
10CMX10M REF:0020806 1 UD 10,17 € 26 1.057,68 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 1 REF:0030401 1 UD 2,28 € 6 54,72 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 2 REF:0030402 1 UD 2,55 € 18 183,60 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 3 REF:0030403 1 UD 2,82 € 13 146,64 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 4 REF:0030404 1 UD 3,18 € 16 203,52 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 5 REF:0030405 1 UD 3,67 € 22 322,96 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 6 REF:0030406 1 UD 5,65 € 24 542,40 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 7 REF:0030407 1 UD 6,47 € 1 25,88 

VENDA TUBULAR MALLA LIDERFIX 8 REF:0030408 1 UD 7,35 € 2 58,80 

VENDA ACOLCHADA SOFFBAN SYNTHETIC 7.5CMX2.7M 
REF:71467-01 CAJA 12 UDS 4,25 € 27 459,00 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 10CMX10M 
REF:9006031  1 UD 2,50 € 93 930,00 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 15CMX10M 
REF:9006041 1 UD 3,38 € 25 338,00 

APOSITO COSMOPOR E 10X8CM REF:900873 CAJA 25 UDS 2,71 € 244 2.644,96 

APOSITO COSMOPOR E 15X8CM REF:900874 CAJA 25 UDS 3,54 € 100 1.416,00 

GEL ULTRASONIDOS TRANSONIC 250ML REF:G15 1 UD 1,05 € 121 508,20 

SABANA AJUSTABLE ABSORBENTE 75X210CM BLANCA 
REF:18825 CAJA 40 UDS 32,81 € 3 393,72 

VENDA ACOLCHADA SOFFBAN SYNTHETIC 15CMX2.7M 
REF:71465-01 CAJA 12 UDS 7,80 € 178 5.553,60 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 2 REF:74477-12 
1 UD 1,37 € 25 137,00 



FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 3 REF:74477-13 
1 UD 1,37 € 33 180,84 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 4 REF:74477-14 
1 UD 1,37 € 24 131,52 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 5 REF:74477-15 
1 UD 1,37 € 41 224,68 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 5.5 REF:74477-
16 1 UD 1,37 € 84 460,32 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 6 REF:74477-17 
1 UD 1,37 € 25 137,00 

FERULA INMOVILIZADORA DISTAL STAX Nº 7 REF:74477-18 
1 UD 1,37 € 18 98,64 

SUTURA SEDA SILKAM 3/0 HS15 REF:C0762059 CAJA 36 
UDS 39,00 € 3 468,00 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 5CMX10M 
REF:9006021 1 UD 1,60 € 24 153,60 

ESPARADRAPO TEJ S/TEJ OMNIFIX ELASTIC 20CMX10M 
REF:9006051 1UD 4,97 € 9 178,92 

APOSITO COSMOPOR E 7,2X5CM REF:900870 CAJA 50 UDS 2,81 € 468 5.260,32 

TERMOMETRO DIGITAL THERMOVAL STANDAR 
REF:925022 1 UD 4,27 € 3 51,24 

VENDA COHESIVA PEHA-HAFT 10CMX4M REF:9324442 1 
UD 1,23 € 345 1.697,40 

LINTERNA EXPLORACION PUPILAR C/FILTRO AZUL 1 UD 9,00 € 5 180,00 

SUERO FISIOLOGICO IRRIGACION 0,9% APYR 250ML E.C. 
CAJA 20 UDS 17,33 € 24 1.663,68 

BOLSA FRIO-CALOR REUTILIZABLE RAPID RELIEF 15X26CM 
REF:402W01 1 UD 2,55 € 15 153,00 

CANULA GUEDEL Nº5 REF:11.01.11 1 UD 0,86 € 22 75,68 

DEPRESORES PLASTICO ESTERIL REF:DP3001 CAJA 100 UDS 12,33 € 12 591,84 

ESPARADRAPO SEDA LEUKOSILK 2,5CMX9,2M REF:46834-
00 CAJA 12 UDS 22,00 € 12 1.056,00 

ESPARADRAPO SEDA LEUKOSILK 5CMX9.2M REF:46835-08 
CAJA 6 UDS 19,00 € 4 304,00 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M AZUL 
REF:KT050050BL 1 UD 18,33 € 264 19.356,48 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M BEIGE 
REF:KT150050TN 1 UD 11,00 € 91 4.004,00 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M ROSA 
REF:KT050050RD 1 UD 11,00 € 159 6.996,00 

VENDA KINESIO TAPE K-ACTIVE 5CMX5M NEGRO 
REF:KT050050BK 1 UD 20,00 € 394 31.520,00 

BANDA RESISTENCIA THERA-BAND 14,5CMX5,5M NEGRO 
FUERTE ESPECIAL REF:TBE05505 1 UD 21,83 € 7 611,24 

LLAVE 3 VIAS DISCOFIX REF:4095111 CAJA 50 UDS 25,00 € 17 1.700,00 

GRAPADORA QUIRURGICA APOSE ULC 35 GRAPAS 
REF:8886803712 CAJA 12 UDS 76,00 € 12 3.648,00 

HUMIDIFICADOR DE BURBUJEO OXINOV REF:75040 1 UD 5,23 € 50 1.046,00 

SUTURA ETHIBOND EXCEL 2 C/AGUJA REF:X4843G CAJA 12 
UDS 171,65 € 4 2.746,40 

COMPRESA PRECORTADA DE CELULOSA PUR ZELLIN 
REF:143213 BOLSA 1 ROLLO 2,87 € 5 57,40 

STERILLIUM GEL 975 ML C/VALVULA REF. 9812783 10,83 € 3 129,96 

AGUA OXIGENADA 4,9% (16 VOL) 250ML KERN 1 UD 0,66 € 219 578,16 



VENDA COHESIVA PEHA-HAFT 6CMX4M REF:932442 1 UD 0,85 € 226 768,40 

CREMA CICATRICES CICAPOST ISDIN 50G 1UD 12,01 € 44 2.113,76 

MEDIA CORTA (A-D) COMPRESION NORMAL MEDILAST T-S 
REF:892 1 UD 10,95 € 7 306,60 

MEDIA CORTA (A-D) COMPRESION NORMAL MEDILAST T-L 
REF:892 1 UD 10,95 € 4 175,20 

MULETA CYMAM INTEGRAL REGULABLE 1 PAR 12,13 € 595 28.869,40 

ALCOHOL 70º 250ML ALCOHOBEN 1 UD 0,90 € 167 601,20 

ALCOHOL 70º 500ML ALCOHOBEN 1 UD 1,55 € 260 1.612,00 

ALCOHOL 70º 1000ML ALCOHOBEN 1 UD 2,81 € 30 337,20 

APOSITO MEPILEX BORDER FLEX LITE 10X10CM 
REF:581300 CAJA 5 UDS 38,82 € 8 1.242,24 

APOSITO MEPILEX BORDER FLEX 7,5x7,5CM REF:595200 
CAJA 5 UDS 17,50 € 11 770,00 

APOSITO MEPILEX BORDER FLEX 10X10CM REF:595300 
CAJA 5 UDS 29,17 € 6 700,08 

VASELINA PURA ACOFARDERM 30G 1 UD 2,22 € 9 79,92 

LOCION HIDRATANTE ISDIN UREADIN 10% 400ML 
C/VALVULA 1 UD 17,83 74 5.277,68 

SPRAY PROTECTOR HERIDAS NOBECUTAN AEROSOL 250 
ML REF:92 1 UD 31,22 37 4.620,56 

SUERO FISIOLOGICO IRRIGACION 0,9% ECOLAV 100ML 
REF:3570350 CAJA 20 UDS 28,73 36 4.137,12 

TIRITAS PLASTIC 1,9X7,2CM REF:281423 CAJA 250 UDS 5,35 € 14 299,60 

JABON LIQUIDO GERMISDIN 1000ML 1 UD 12,36 € 75 3.708,00 

SONDA FOLEY FOLATEX SILICONA CH-14 PRIM REF:1822-
0514 10,32 € 22 908,16 

JERINGA OMNIFIX 5ML 3 PZAS CONO EXCENTRICO REF: 
4616057V CAJA 100 UDS 11,12 € 27 1.200,96 

JERINGA OMNIFIX 10ML 3 PZAS CONO EXCENTRICO REF: 
4616103V CAJA 100 UDS 14,35 € 10 574,00 

BOLSA ORINA 2L C/TUBO 85CM CONVEEN DUO REF:5185 
CAJA 30 UDS 13,90 € 2 111,20 

APOSITO MEPITEL 7,5X10CM REF:491399 CAJA 3 UDS 6,82 € 42 1.145,76 

PAPEL TÉRMICO QUICKTRACE HS 63MMX30M 
REF:1006320 1 UD 

1,67 
1 6,68 

KIT ANESTESIA EPIDURAL PERIFIX 421 18G REF:4514211 10 
UDS 

341,85 
1 1.367,40 

CAMPO INCISION OPSITE INCISE 42X40CM REF:4995 CAJA 
10 UDS 

78,57 
9 2.828,52 

PLACA PACIENTE SWAROMED BIOLOBULADA REF:1211 1 
UD 

1,38 
1 5,52 

SET DE DRENAJE CON BULBO CON CATETER SILICONA 10 F 
180 CM REF: KSDS200RPD10G 1 UD 

20,12 
1 80,48 

MANGO ELECTROBISTURI REF:MB-100 (TCM01SH) CAJA 50 
UDS 

114,00 
6 2.736,00 

ADAPTADOR ELECTRODO CLIP-BANANA AR NEGRO 
REF:9911305 1 UD 

2,97 
1 11,88 

ORINAL FEMENINO PLASTICO (CUÑA) 1 UD 5,18 2 41,44 

ORINAL MASCULINO (CONEJO) SABOT FLEMING C/ASA Y 
TAPA REF:381103.3 1 UD 

3,57 
12 171,36 

PAÑAL ADULTO TENA PANTS PLUS T-L REF:792614 BOLSA 
14 UDS 

19,12 
80 6.118,40 



BASTONCILLOS ALGODON REF:040048 CAJA 100 UDS 1,00 5 20,00 

PARAFINA PURA PRIM 5KG 1 UD 69,67 € 22 6.130,96 

CIRCUITO DE ANESTESIA MAPLESON 192,00 € 1 768,00 

BATERIA PHILIPS PARA DESFIBRILADOR FR2 278,57 3 3.342,84 

FONENDOSCOPIO DUPLEX 26,57 5 531,40 

FONENDOSCOPIO LITMANN CLASSIC II NEGRO 110,00 5 2.200,00 

LARINGOSCOPIO DE ACERO CON PALAS Y ESTUCHE 460,28 2 3.682,24 

MARTILLO DE REFLEJOS 18,57 3 222,84 

OTOSCOPIO RIESTER MINI REF. 3010 103,28 3 1.239,36 

OFTALMOSCOPIO  RIESTER RI MINI 170,71 3 2.048,52 

OTOSCOPIO/OFTALMOSCOPIO RIESTER RI-MINI 262,14 2 2.097,12 

PULSIOSIMETRO DE DEDO 43,43 5 868,60 

TENSIOMETRO DIGITAL OMROM M7 107,14 10 4.285,60 

TENSIOMETRO RIESTER MINIMUS II CON BRAZALETE 68,42 5 1.368,40 

TERMOMETRO DIGITAL DE NEVERA MAX/MIN 3,66 5 73,20 

TERMOMETRO INFRARROJOS 28,57 10 1.142,80 

LINTERNA DE BOLSILLO  5,85 5 117,00 

PINZA ADSON SIN DIENTES 12 CM 2,96 15 177,60 

PINZA DISECCION C/D014 CM 2,14 15 128,40 

PINZA DISECCION 14 CM S/D 2,00 15 120,00 

PINZA HEMOSTASIA S/D 12 CM 3,57 15 214,20 

PORTA AGUJAS MAYO 15 CM 4,28 15 256,80 

PORTAAGUJAS ESTRIADO 14 CM 7,28 15 436,80 

PORTAAGUJAS ESTRIADO 16 CM 7,86 15 471,60 

PORTAAGUJAS MAYO 14 CM 2,28 15 136,80 

TIJERA DISECCION 11,5 CM 1,14 15 68,40 

TIJERA DISECCION 14 CM 3,14 15 188,40 

TIJERA LISTER VENDAJES 14 CM 3,57 15 214,20 

TIJERAS DE VENDAJE 18 CM 4,57 15 274,20 

TIJERAS MAYO CURVA 14 CM 4,51 15 270,60 

BATEA 30X17X4 ACERO 22,00 5 440,00 

SEPARADOR DE YESOS HENNING 28 CM 27,14 5 542,80 

  TOTAL 783.422,24 

Para el cálculo del valor estimado conforme a la disposición adicional trigésimo-tercera se 

establece un presupuesto máximo, ya que el número total de entregas ni de prestaciones 

incluidas en el objeto se puede definir con exactitud a tiempo de celebrarse este. 

Para el cálculo de los gastos generales y beneficio industrial se calculan a través de la 

información proporcionada por la central de balances del Banco de España, en el sector de 

actividad C21 “Fabricación de productos farmacéuticos “del año 2022, tamaño “Total tamaños” 

tomando el valor Q2, que corresponde a la mediana de la serie. Con estos valores se calculan los 

costes directos e indirectos: 

• Costes directos (coste de ventas) = (100-R01) X (1-R14/100) + R02= 75,81% 

• Beneficio industrial (margen bruto) = R03 = 10,96 %. 

• Costes indirectos (gastos generales) = 100-costes directos-beneficio industrial = 13,23% 



Por lo que el desglose en costes directos e indirectos es el siguiente: 

Costes directos 593.890,09 

Beneficio ind 85.863,08 
Costes indirectos ( 
GG) 103.669,07 

 

Clasificación exigida a los candidatos: 

Al ser un contrato de suministro los licitadores están eximidos de aportar clasificación. 

Criterios de solvencia:  

Se establecen los siguientes criterios de solvencia: 

• Solvencia Económica y Financiera: Volumen anual de negocios del licitador o candidato, 

que referido al año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá 

ser al menos de 783.000 euros. El volumen anual de negocios del licitador o candidato 

se acreditará por medio de sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el registro 

mercantil, si el empresario estuviera inscrito en dicho registro, y en caso contrario, por 

las depositadas en el registro oficial donde deba estar inscrito. Los empresarios 

individuales no inscritos en el Registro mercantil acreditaran su volumen anual de 

negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas anuales legalizadas por el registro 

mercantil. 

 

• Solvencia Técnica y profesional:  

 

o Realización de trabajos del mismo tipo o naturaleza al que corresponde al 

objeto del contrato, que se acreditará mediante la relación de trabajos del 

mismo tipo o naturaleza que corresponde al objeto del contrato en los últimos 

3 años. El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o 

superior a 191.500 euros. 

o Licencia sanitaria expedida por la Agencia Española de Medicamentos y 

Productos sanitarios, o por el correspondiente organismo de las comunidades 

autónomas para, al menos, una de las siguientes actividades: 

▪ Agrupación de productos sanitarios. 

▪ Importación de productos sanitarios. 

 

Se establece un criterio de solvencia adicional al establecido en la LCSP (criterio de licencia 

sanitaria), al considerarse necesario solicitarlo por las características del objeto del contrato en 

particular. 

Criterios de valoración: Se establece una pluralidad de criterios de adjudicación para buscar la 

mejor relación coste-eficacia. Se da mayor importancia aquellos que dependan de fórmulas. 

Precio: 70 puntos. A la oferta más económica se le asignará la puntuación máxima. Al 

resto de ofertas se le asignará la puntuación proporcional que le corresponda en función 

de la oferta más ventajosa determinada por la siguiente fórmula:  



                                                 𝑉𝑂𝑓 = 70𝑥 (
𝑀í𝑛.𝑃𝑂𝑓

𝑃𝑂𝑓
) 

 

donde es la valoración de la Oferta;  es la oferta más económica de los 

precios ofertados y; es el precio ofertado. 

Por precio ofertado se entiende la suma total de todos los conceptos ofertados, que 

resulten de multiplicar los consumos unitarios ofertados por los precios unitarios 

ofertados. 

Para la baja temeraria se estará a lo dispuesto en el artículo 85 del TRLCSP. 

Condiciones de entrega: 25 puntos. Se valorará hasta un máximo de 20 puntos. Las empresas 

licitadoras para poder ser valoradas en este apartado deberán presentar una memoria 

justificativa en la que se exponga los medios con los que cuenta para desarrollar el objeto del 

contrato, tales como: 

 

• Descripción del sistema utilizado para el transporte: Justificación de que 

dispone de medios suficientes para dar cobertura en las poblaciones donde se 

encuentran los centros indicados en el PPT: 15 puntos   

• Compromisos de plazos de entrega: Compromiso en horas de mejora del plazo 

de entrega establecido en el PPT: Hasta 10 puntos, conforme a la siguiente 

formula: 

 

𝑉𝑂𝑓 = 10𝑥 (
𝑀í𝑛. 𝑃𝑙𝑎𝑧𝑂𝑓

𝑃𝑙𝑎𝑧𝑂𝑓
) 

 

donde es la valoración del criterio; 𝑀í𝑛. 𝑃𝑙𝑎𝑧𝑂𝑓 es el menor de los plazos ofertados 

y; 𝑃𝑙𝑎𝑧𝑂𝑓es el plazo ofertado. 

Conforme a lo establecido en el artículo 146.3, se establece un umbral mínimo de puntuación de 

10 puntos en los criterios subjetivos (condiciones de entrega) para poder continuar en el proceso 

selectivo. Las ofertas que obtengan una puntuación inferior no serán tomadas en consideración 

para el cálculo de las ofertas anormalmente bajas ni para la determinación de la oferta 

económicamente más ventajosa, de manera que, en el caso de no existir ofertas que superen 

este umbral mínimo se considerará desierta la licitación, al no haber concurrido al expediente 

ofertas con unas condiciones de entrega suficientes.  

Certificación UNE-EN ISO 13485: 5 puntos. Se valorará con 5 puntos la disponibilidad del 

Certificado de Sistema de Gestión de la Calidad de Productos Sanitarios UNE-EN ISO 13485. Sólo 

se considerarán válidos los certificados expedidos a favor de la empresa que haya presentado la 

oferta, no considerándose los expedidos a nombre de otras empresas del grupo o matriz/filial 

extranjera. A tal efecto, deberá adjuntarse copia legalizada del certificado. 

En Toledo 14/06/2024 

.OfV .OfMínP

.OfP

.OfV


